
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   30-05-2005  (punto N.  35 )

Delibera N .610 del   30-05-2005

Proponente
GIANFRANCO SIMONCINI

DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' CULTURALI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Giacomo Gambino  
Estensore: Danae Tita
Oggetto:
D.P.G.R. 2/2/2005 n. 22/R - Apprendistato per l'espletamento del diritto-dovere di istruzione e
formazione.

 Presenti:
CLAUDIO MARTINI MARINO ARTUSA ANNA RITA BRAMERINI
AMBROGIO BRENNA SUSANNA CENNI RICCARDO CONTI
AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI MARCO MONTEMAGNI
ENRICO ROSSI GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI
MASSIMO TOSCHI MARIA CONCETTA ZOPPI

STRUTTURE INTERESSATE:
Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA'

CULTURALI

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la L. 14.2.2003 n. 30 recante "Norme in materia di occupazione e mercato del lavoro";

Visto il D. Lgs. 10.9.2003 n. 276 recante "Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato
del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30", in particolare l'art. 48 recante l'Apprendistato per
l'espletamento del diritto - dovere di istruzione e formazione;

Vista la L.R. 1.2.2005 n. 20 in materia di occupazione e mercato del lavoro, di modifica alla L.R. 26 luglio
2002 n. 32, recante il “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione,
istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”;

Visto il Regolamento di esecuzione della citata L.R. 20/05, emanato con D.P.G.R. 2.2.2005 n. 22/R;

Vista la Delibera G.R. n. 427 del 21.3.2005, recante l'avvio dell'apprendistato professionalizzante nella
Regione Toscana;

Considerato che, nelle more dell'attuazione della riforma del sistema di istruzione, prevista dalla Legge 28
marzo 2003 n. 53, non potendo applicarsi le norme regionali relative all'apprendistato per l’espletamento
del diritto - dovere di istruzione e formazione è necessario prevedere che continuino ad applicarsi le norme
regionali sull'apprendistato in obbligo formativo previgenti;

Preso atto del parere favorevole espresso dalla Commissione Regionale Permanente Tripartita nella seduta
del 26.5.2005;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1) di stabilire che, nelle more dell'attuazione della riforma del sistema di istruzione, prevista dalla Legge 28
marzo 2003 n. 53, continuano ad applicarsi le norme regionali sull'apprendistato in obbligo formativo
previgenti.

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della L.R. 9/95 in quanto conclusivo del
procedimento amministrativo regionale. In ragione del particolare rilievo del provvedimento, che per il suo
contenuto deve essere portato alla piena conoscenza della generalità dei cittadini, se ne dispone la
pubblicazione per intero sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, comma 3, della
L.R. 18/96.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

  VALERIO PELINI

  GIACOMO GAMBINO



Il Direttore Generale
  MAURO GRASSI


